様式第１－１（第５条関係）

令和 年 月　　日

豊橋市長　　浅井　由崇　　様

老人クラブ活動費補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり申請します。

会員数
30～49名 円

50～79名 円

80名以上 円

（１）老人クラブ運営費

①

補助事業の
実施期間

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

交付申請額

補助年度 ６年度 補助事業等の名称 老人クラブ活動費補助金

補助事業等の
目的及び内容

（１）老人クラブ運営費
（２）一声運動事業費

62,400

10,000

円

円

38,400

（２）一声運動事業費

86,400

添付書類

１　老人クラブ活動費補助金補助事業等　実施計画書
　　（様式第１－２）
２　老人クラブ活動費補助金補助事業等　収入支出予算書
　　（様式第１－３）

62,400

老人クラブ活動費補助金交付申請書

会長

団体名

代表者
氏名

今橋クラブ

豊橋市今橋町１

6 4 1

所在地

豊橋　太郎

＜記入例＞

クラブの会員数に応じた

金額を記入してください。

６年度の会長の住所、

正式なクラブ名

（通称・略称は不可）、

会長の氏名を

記入してください。

様式第１-４（第６条関係）

令和 年 月　　日

豊橋市長　　浅井　由崇　　様

　老人クラブ活動費補助金交付要綱第６条の規定により、令和６年度

老人クラブ活動費補助金の交付申請、補助金の受入等に関する権限を豊橋市

老人クラブ連合会長に委任します。

会長

団体名

代表者
氏名

今橋クラブ

豊橋　太郎

6 4 1

所在地

②
老人クラブ活動費補助金交付申請等　委任状

豊橋市今橋町１

＜記入例＞

６年度の会長の住所、

正式なクラブ名

（通称・略称は不可）、

会長の氏名を

記入してください。

豊橋市への補助金の請求などを市老連に委任す

る委任状です。
これが提出されることにより、市老連が各老人クラブを

代表して豊橋市と補助金に関する事務を行うことが可

能となります。

所在地・団体名（老人クラブ名）・代表者氏名

を正しく、必ず記入してください。

様式第１-２（第５条関係）

令和６年度 実施計画

※ 実施予定月に○を記入してください。

○一声運動活動について

（１）対象者数 人

（２）打合せ回数 回

（３）延べ訪問回数 回

○

サロン・その他の
社会奉仕 ○

地域清掃 ○

○

一声運動事業 ○

友愛訪問 ○社
会
奉
仕

地
域
交
流
活
動
費

運
営

活
動
費

健康・スポーツ ○

広報 ○ ○

教
養
・
学
習
・

広
報
・
健
康
・

ス
ポ
ー

ツ
活
動
費

○

12 1

補
助
対
象
外

経
費
事
業

実　　施　　月

月 月 月

7 8

○

定例会等 ○

③
老人クラブ活動費補助金補助事業等　実施計画書

校区名 団体名

事 業 名

月 月

4 5 6 2 3
月 月 月 月 月 月 月

9 10 11

○

○ ○○

親睦旅行・
娯楽事業 ○

20

10

2

その他
（　　　　）

八町 今橋クラブ

地域交流・
　世代間交流

○

総会

○

○教養・学習

○

○

○

○

○

＜記入例＞

事業名欄の区分に従い

実施予定月に「○」を

記入してください。

クラブの自主財源で行

う事業について、必要

に応じて記入してくださ

い。 前年度の人数を参考

に記入してください。

対象者がいない場合

も１回以上開催して

ください。

年間に訪問する総回数

を記入してください。

（例は10人をそれぞれ2

回訪問した想定です）

２つ以上(基本９

月と２月)に「○」を

記入してください。

様式第１－３（第５条関係）

令和６年度収入

会員数 30～49名 円

50～79名 円

80名以上 円

令和６年度支出

校区名 八町 団体名 今橋クラブ

リーダー研修、教室、生涯学習、
広報活動、健康講座、体操、各種
スポーツ活動に関する経費

合計 257,872

寄付金、雑収入等

会費

備考
38,400

62,400

86,400

清掃美化、友愛訪問など社会貢献
活動に係る経費、世代間交流など
地域との交流活動に係る経費

補
助
対
象
経
費

15,000 一声運動に係る経費
（事業・会議等）

教養・学習・広報
健康・スポーツ

活動費

社会奉仕・
地域交流活動費

一声運動事業費

80,000

41,500

170,500

運営活動費
総会、定例会等の会議費、役員活
動費

（小計）
49,000

費目

前年度からの繰越金

予算額（円） 備考

校区や町からの助成金
清掃奉仕団活動経費

59,672 校区・町負担金、親睦旅行、飲食
を伴う会合、慶弔費など

その他

補
助
対
象

外
経
費

合計 257,872

老連会費 12,700
市老連会費9,100円
県老連会費3,600円

④
老人クラブ活動費補助金補助事業等　収入支出予算書

助成金

前年度繰越金

その他収入

予算額（円）

62,400

10,000

69,600

50,000

35,870

30,002

費目

老人クラブ
運営費補助金

一声運動事業費
補助金

補
助
金

＜記入例＞

前年度の決算書（❸）

「６年度への繰越金（収入

－支出）」を参照し記入し

てください。

クラブの会員数に応じた

金額を記入してください。

３つの費目の合計を記入し

てください。(※老人クラブ

運営費補助金、清掃奉仕

団活動経費の合計額以上

であること。）

一声運動事業費補助金

の額（10,000円）以上と

してください。
収入合計と支出合計

は同額としてください。

清掃奉仕団として老連に

登録している老人クラブは、

助成金23,000円以上を記

入してください。

令和 年 月　　日

豊橋市老人クラブ連合会長　様

令和６年度収入

　私は、老人クラブ活動費補助金の請求・受領並びに愛知県老人クラブ連合会

及び豊橋市老人クラブ連合会の会費（以下「会費」という。）の支払いに関する

権限を豊橋市老人クラブ連合会長に委任します。

　つきましては、老人クラブ活動費補助金について、以下のとおり口座を指定

しますので、会費を差し引いて振込するよう依頼します。

銀行 本店

信用金庫 支店

農協 出張所

信用組合

代表者
氏名

会長

⑤
委任状及び口座振込依頼書

6 4 1

所在地 豊橋市今橋町１

団体名 今橋クラブ

豊橋　太郎

※裏面に通帳の表紙と１ページ目（内トビラ）のコピーを添付してください。

金融機関名

支店名

預金種別
（通帳記号）
口座番号

口座名義

裏面のとおり

三菱ＵＦＪ 豊橋

ﾌﾘｶﾞﾅ イマハシクラブカイチョウ　トヨハシタロウ

今橋クラブ　会長　　　　　豊橋　太郎

＜記入例＞

会計担当者に確認し、実際に使用している

通帳と照合して記入してください。

６年度の会長の住所、

正式なクラブ名

（通称・略称は不可）、

会長の氏名を正しく

記入してください。

氏名以外(クラブ名等)が通帳の口座
名義欄に記載されている場合は、それらも記

載し、すべてにフリガナを記載すること。

今橋　花子　様

０１２３４５６４６１

ｲﾏﾊｼ　ﾊﾅｺ　ｻﾏ

461 0123456

口座番号などが
明記されている箇所を
貼付してください。

☆農協(JAバンク)の通帳の場合は、必ず上下ページ共に
添付すること(上に名前、下に店舗名の記載があるため。)